ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_           11.04.2018 г.            Енакиево             №  215

Об утверждении плана мероприятий
по подготовке и проведению в городе
Енакиево Дня охраны труда

 Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «Об охране труда», во
исполнение приказа Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой
Народной Республики от 23 марта 2018 года № 150 «О проведении в ДНР Дня охраны труда
в 2018 году», на основании пунктов 3.1.2., 4.1. Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, с целью организации работы по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Дню охраны труда,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе Енакиево Дня
охраны труда (прилагается).

 2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Заместителю главы администрации города Енакиево, главе организационного
комитета по проведению в городе Енакиево Дня охраны труда в 2018 году обеспечить
публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города
Енакиево.
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево, главу организационного комитета

И.о. главы администрации
города Енакиево

   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  Распоряжением главы администрации

                                                                                                                                    города Енакиево
                                                                                                                                     11.04.2018 № 215

План мероприятий
по подготовке и проведению в городе Енакиево Дня охраны труда

№№
п/п Содержание мероприятий Срок

выполнения Ответственные за подготовку и выполнение

1 2 3 4
1 Подготовка и распространение в средствах массовой

информации обращения оргкомитета к руководителям
предприятий, учреждений и организаций  с целью поддержания
инициативы и активного их участия в подготовке и проведении
акции  по случаю Дня охраны труда

до 13.04.2018 начальник отдела труда и   социально-трудовых
отношений управления труда и социальной
защиты населения администрации города
Енакиево;
начальник отделения Фонда социального
страхования от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний
Донецкой Народной  Республики в городе
Енакиево

2   Предоставление предприятиям, учреждениям, организациям
  консультативно-методической и практической помощи в
  организации Дня охраны труда, проведении профилактической
  работы

до 23.04.2018 Члены оргкомитета

3 Оформление (дооборудование) кабинетов охраны труда, уголков,
стендов ко Дню охраны труда

до 23.04.2018 Руководители предприятий, профсоюзных
организаций

2

                                          Продолжение приложения
1 2 3 4

   4

Проведение совместных проверок состояния охраны труда и
профилактической работы, функционирования системы
управления охраной труда на предприятиях города Енакиево

до 13.04.2018 начальник отделения Фонда социального
страхования от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний
Донецкой Народной  Республики в городе
Енакиево;
начальник отдела труда и социально-трудовых
отношений управления труда и социальной
защиты населения администрации города
Енакиево

5 Организация и проведение смотров-конкурсов по охране труда
среди предприятий, учреждений и организаций. Подведение их
итогов с определением и поощрением лучших трудовых
коллективов, руководителей предприятий за активное участие в
подготовке и проведении Дня охраны труда

до 25.04.2018 Руководители предприятий, профсоюзных
организаций;
члены оргкомитета

6 Организация и проведение на предприятиях, в учреждениях и
организациях конкурсов: «За безопасный труд» с определением
и поощрением победителей в номинациях «Лучшее рабочее
место», «Лучший производственный участок (бригада)»,
«Лучший работник», «Лучший наставник», «Лучший молодой
работник» и «Лучшая территория среди цехов»  и т.п.

до 25.04.2018 Руководители предприятий, профсоюзных
организаций;
члены оргкомитета

7 Проведение встреч с трудовыми коллективами предприятий,
учреждений и организаций по вопросам улучшения условий
труда непосредственно на рабочих местах, приуроченных ко
Дню охраны труда

до 23.04.2018 Руководители предприятий, профсоюзных
организаций

3
                                                                                                                                                                                                Продолжение приложения
1 2 3 4
8 Организация и проведение (принятие участия) круглого стола  с

руководителями, специалистами служб охраны труда на
предприятиях: филиал № 2 «Енакиевский металлургический
завод» и филиал № 4 «Енакиевский коксохимический завод»
ЗАО «Внешторгсервис»  на тему: «Охрана труда: молодые
работники особенно уязвимы»

до 27.04.2018 Члены оргкомитета

9 Проведение конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами
детей»  в связи с проведением Дня охраны труда, награждение
победителей и лауреатов

до 27.04.2018 начальник отдела образования
администрации города Енакиево;
члены оргкомитета

10 Проведение лекций по вопросам охраны труда для
обучающихся образовательных организаций

до 27.04.2018 начальник отдела образования
администрации города Енакиево;
начальник отделения Фонда социального
страхования от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний
Донецкой Народной  Республики в городе
Енакиево

11 Организация и проведение мероприятий в образовательных
организациях в рамках Недели охраны труда и безопасности
жизнедеятельности

с   23.04.2018
по 27.04.2018

начальник отдела образования
администрации города Енакиево

12 Возложение цветов к памятникам погибшим на производстве
работников

     26.04.2018 Члены оргкомитета

13 Подготовка материалов о ходе и итогах проведения
мероприятий по случаю Дня охраны труда для опубликования
их в городских печатных и Интернет-изданиях

до 08.05.2018 Члены оргкомитета

Заместитель главы администрации города Енакиево,
глава организационного комитета по проведению
в городе Енакиево Дня охраны труда в 2018 году